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Papierosy o wartości 66 tys. zł ujawnili funkcjonariusze
NoOSG

Joanna Konieczniak
18.02.2019

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu zatrzymali
dwóch obywateli Białorusi i jednego obywatela Litwy oraz papierosy
bez polskich znaków akcyzy o szacunkowej wartości ponad 66 tys. zł.

W piątek 15 lutego funkcjonariusze SG ze Zgorzelca zatrzymali do kontroli samochód
osobowy marki Chrysler Grand Voyager na niemieckich numerach rejestracyjnych. W
trakcie kontroli dokumentów okazało się, że podróżuje nim dwóch obywateli Białorusi
oraz  obywatel  Litwy.  W trakcie  dalszej  kontroli  funkcjonariusze  stwierdzili,  że  dane
jednego  z  pasażerów,  29-letniego  obywatela  Białorusi  wpisane  zostały  do  wykazu
cudzoziemców, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest niepożądany.
Natomiast drugi pasażer 42-letni obywatel Litwy poszukiwany jest przez Sąd Rejonowy w
Sokółce w celu odbycia 60 dni kary pozbawienia wolności za popełnione przestępstwa
skarbowe.  

Funkcjonariusze SG w trakcie kontroli zatrzymanego pojazdu stwierdzili, że jego wnętrze
jest w specjalny sposób przerobione. Samochód miał specjalnie skonstruowane skrytki, w
których kierowca 28-letni Białorusin ukrył prawie 5 tys. paczek papierosów o szacunkowej
wartości ponad 66 tys. zł.

Cudzoziemcy zostali zatrzymani.

Po  potwierdzeniu  aktualności  poszukiwań  prowadzonych  wobec  Litwina  organ
poszukiwawczy  zezwolił  na  odstąpienie  od  doprowadzenia  do  aresztu  śledczego  lub
zakładu  karnego  po  wpłaceniu  kary  zastępczej  w  postaci  grzywny  w  jednostce
poszukującej w wysokości 6 tys. zł.

Komendant PSG w Zgorzelcu wszczął postępowanie w sprawie zobowiązania do powrotu
wobec podróżującego jako pasażer obywatela Białorusi. Dodatkowo skierował wniosek do
sądu  o  umieszczenie  go  w  Ośrodku  Strzeżonym  w  Białymstoku.  Sąd  Rejonowy  w
Zgorzelcu wydał postanowienie o umieszczeniu Białorusina w Strzeżonym Ośrodku dla
Cudzoziemców w Białymstoku do 15 maja 2019 r.

Natomiast 28-letni kierowca pojazdu, który przewoził papierosy przyznał się że stanowią
one  jego  własność  i  zamierzał  sprzedać  je  w  Niemczech.  Cudzoziemiec  usłyszał  już



zarzuty przewożenia papierosów pochodzenia zagranicznego różnych marek bez polskich
znaków  skarbowych  akcyzy.  Komendant  PSG  w  Zgorzelcu  wydał  już  decyzję
zobowiązującą cudzoziemca do wyjazdu z Polski w ciągu 20 dni. Białorusin dostał również
zakaz wjazdu do naszego kraju oraz innych Państw obszaru Schengen przez okres 6
miesięcy.

Dalsze postępowanie w tej sprawie prowadzi dolnośląski KAS.
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